DE APROBACIÓN DEL CONVENIO FIRMADO POR LA REPÚBLICA DE
NICARAGUA Y EL INSTITUTO DE CRÉDITO OFICIAL (ICO) DEL REINO DE
ESPAÑA PARA FINANCIAR EL PROYECTO OPTIMIZACIÓN DEL SISTEMA
DE ABASTECIMIENTO, MEJORA DE LOS ÍNDICES MACRO Y MICRO
MEDICIÓN, PLANIFICACIÓN Y MEJORAMIENTO MEDIO AMBIENTAL. POR
UN MONTO DE OCHO MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL
VEINTIÚN EURO CON 67/100 (EUROS 8,466,021.67), EQUIVALENTE
APROXIMADAMENTE A DIEZ MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE
MIL CIENTO OCHENTA Y SIETE DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE
AMÉRICA (US$ 10,667,187.00)

DECRETO A. N. No. 4879, Aprobado el 28 de Noviembre del 2006

Publicado en La Gaceta No.

[...]

República de Nicaragua, suscribió el 10 de julio de 2006 Convenio de Crédito
con el Instituto de Crédito Oficial (ICO) del Reino de España.

II

Que mediante el citado convenio el Instituto de Crédito Oficial del Reino de
España, le otorga a Nicaragua un préstamo por Ocho Millones Cuatrocientos
Sesenta y Seis Mil Veintiún Euros con 67/100 (Eur 8,466,021.67), a un plazo de
32 años, incluyendo 16 años de gracia, con una tasa de interés del 2% anual,
una comisión de disponibilidad del 0.1% anual sobre los montos no retirados del
préstamo y una comisión de gestión del 0.1% que se aplicará al importe total de